
  
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

19.02.2018                                                                                               № 388-п 
 

О переоформлении лицензий на осуществление деятельности 

по обороту наркотических средств,  психотропных веществ  

и их прекурсоров,  культивированию наркосодержащих 

растений;  на осуществление фармацевтической деятельности 

 

 

На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения  

о лицензировании деятельности по обороту наркотических средств, 

психотропных веществ и их прекурсоров, культивированию 

наркосодержащих растений, утвержденного Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 22.12.2011 №1085, Положения о лицензировании 

фармацевтической деятельности, утвержденного Постановлением 

Правительства   Российской     Федерации  от  22.12.2011 №1081,  Положения 

о Комитете по здравоохранению, утвержденного постановлением   

Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 

 

   

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Переоформить лицензии на осуществление деятельности  

по обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

культивированию наркосодержащих растений, действующие бессрочно  

с   19   февраля   2018 года,  юридическим  лицам  согласно приложению № 1.  

           2. Переоформить лицензии на осуществление фармацевтической 

деятельности, действующие бессрочно с 19  февраля  2018 года, 

юридическим  лицам  согласно приложению № 2. 

           3.  Контроль за  выполнением  приказа оставляю за собой. 

 
 

Председатель  Комитета                                                                         М.В. Дубина   

 

 

 

  

 

 

 



 2 

 
Приложение  № 1 к приказу 

Комитета по здравоохранению 

от  19.02.2018  № 388-п                              

 
                      Перечень юридических лиц, которым переоформлены лицензии 

на осуществление  деятельности по обороту наркотических средств,  

психотропных веществ и их прекурсоров, культивированию  

наркосодержащих растений     

                                      

 

1. федеральное государственное бюджетное учреждение «Национальный 

медицинский исследовательский центр онкологии  имени Н.Н. Петрова» 

Министерства здравоохранения Российской Федерации (сокращенное наименование - 

ФГБУ «НМИЦ онкологии им. Н.Н. Петрова» Минздрава России),  адрес места    

нахождения юридического лица: 197758, Российская Федерация, г. Санкт-Петербург, пос. 

Песочный, ул. Ленинградская, дом 68, ИНН- 7821006887, ОГРН-1027812406687. 

Лицензия на осуществление деятельности по обороту наркотических средств, 

психотропных веществ и их прекурсоров, культивированию  наркосодержащих растений 

№ ЛО-78-03-000440 (вместо лицензии № ЛО-78-03-000411 от 28.09.2017, 

предоставленной  Комитетом по здравоохранению, и переоформленная в связи  

с  изменением адреса места осуществления юридическим лицом лицензируемого вида 

деятельности при фактически неизменном месте осуществления деятельности, 

изменением перечня выполняемых работ, оказываемых услуг, составляющих 

лицензируемый вид деятельности, ранее не указанных в лицензии, с прекращением 

деятельности по одному или нескольким адресам мест осуществления деятельности, 

указанным в лицензии), действующая бессрочно  с 19 февраля   2018 года. 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- приобретение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

- приобретение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня наркотических 

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации; 

- хранение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных в список II 

перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих 

контролю в Российской Федерации; 

- хранение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня наркотических 

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации; 

- уничтожение наркотических средств и психотропных веществ, внесенных 

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

- уничтожение психотропных веществ, внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации; 

- отпуск физическим лицам наркотических средств и психотропных веществ, 

внесенных в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ  

и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации; 

- отпуск физическим лицам психотропных веществ, внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации; 

 

consultantplus://offline/ref=1DB6E4DE249738A02CA0C7ED845DEC362CE577BC03563C5509D8A3C75D835CF447AD85554C2CD0E4OAB8H


 3 

- отпуск (за исключением отпуска физическим лицам) наркотических средств 

и психотропных веществ, внесенных в список II перечня наркотических средств, 

психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации; 

- отпуск (за исключением отпуска физическим лицам) психотропных веществ, 

внесенных в список III перечня наркотических средств, психотропных веществ и их 

прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации; 

- использование наркотических средств и психотропных веществ, внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации, в медицинских целях; 

- использование психотропных веществ, внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации, в медицинских целях. 

Адрес места  осуществления лицензируемого вида деятельности:  

197758, Санкт-Петербург, пос. Песочный, Ленинградская улица, д.68, лит. А, 29Н,  

пом. № 326 (помещение хранения 3 категории). 

 

Адреса   мест  прекращения осуществления лицензируемого вида деятельности:  

197758, Санкт-Петербург, пос. Песочный, Ленинградская ул., д.68, лит. А,  

24-Н, пом. № 256 (помещение хранения 4 категории); 

197758, Санкт-Петербург, пос. Песочный, Ленинградская ул., д.68, лит. А, 24-Н,  

пом. № 77 (помещение хранения 4 категории); 

197758, Санкт-Петербург, пос. Песочный, Ленинградская ул., д.68, лит. А, 25-Н,  

пом. № 99 (помещение хранения 4 категории); 

197758, Санкт-Петербург, пос. Песочный, Ленинградская ул., д.68, лит. А, 27-Н,  

пом. № 44 (помещение хранения 4 категории); 

197758, Санкт-Петербург, пос. Песочный, Ленинградская ул., д.68, лит. А, 27-Н,  

пом. № 89 (помещение хранения 4 категории); 

197758, Санкт-Петербург, пос. Песочный, Ленинградская ул., д.68, лит. А, 28-Н,  

пом. № 87 (помещение хранения 4 категории). 

   

2. Общество с ограниченной ответственностью Медицинское информационное 

агентство «МЕДИАФАРМ» (сокращенное наименование – ООО МИА 

«МЕДИАФАРМ»), адрес места нахождения юридического лица: 197101,  

Санкт-Петербург,  ул. Мира, д.16.  ИНН- 7813387011,  ОГРН -  1077847540704. 

Лицензия на осуществление деятельности по обороту наркотических средств, 

психотропных веществ и их прекурсоров, культивированию  наркосодержащих растений 

№ ЛО-78-03-000441 (вместо лицензии № ЛО-78-03-000264 от 22.05.2014, 

предоставленной  Комитетом по здравоохранению, и переоформленная в связи  

с  прекращением деятельности выполняемых работ, оказываемых услуг, составляющих 

лицензируемый вид деятельности и указанных в лицензии), действующая бессрочно   

с 19 февраля   2018 года. 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- приобретение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

- приобретение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации; 

- хранение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных в список II 

перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих 

контролю в Российской Федерации; 



 4 

- хранение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня наркотических 

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации;  

- реализация  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных в список 

II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих 

контролю в Российской Федерации; 

- реализация  психотропных веществ,  внесенных в список III перечня наркотических 

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации; 

- отпуск  физическим лицам  психотропных веществ,  внесенных в список III 

перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих 

контролю в Российской Федерации.   

Адрес   места  осуществления лицензируемого вида деятельности:  

197371, Санкт-Петербург, Королева проспект,  д.48, корп.5,  лит. А, 1-Н, пом. № 55 

(помещение хранения 2 категории).        

 

3. Санкт-Петербургское  государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

«Клиническая  ревматологическая больница №25» (сокращенное наименование –  

СПб ГБУЗ «КРБ № 25»), адрес места нахождения юридического лица: 190068,  

Санкт-Петербург, ул. Большая Подъяческая, д.30, лит.А,  ИНН – 7812049806,  

ОГРН -1027810282125. 

Лицензия на осуществление деятельности по обороту наркотических средств, 

психотропных веществ и их прекурсоров, культивированию  наркосодержащих растений 

№ ЛО-78-03-000442 (вместо лицензии № ЛО-78-04-000040 от 26.07.2012, 

предоставленной  Комитетом по здравоохранению, и переоформленная в связи  

с изменением адреса места осуществления юридическим лицом лицензируемого вида 

деятельности при фактически неизменном месте осуществления деятельности, 

изменением адресов мест осуществления лицензируемого вида деятельности, 

прекращением деятельности по одному или нескольким адресам мест осуществления 

деятельности,  указанным в лицензии), действующая бессрочно  с 19 февраля   2018 года. 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- приобретение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

- приобретение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации; 

- отпуск (за исключением отпуска физическим лицам) наркотических средств                     

и психотропных веществ, внесенных в список II перечня наркотических средств, 

психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации; 

- отпуск (за исключением отпуска физическим лицам) психотропных веществ,  

внесенных в список III перечня наркотических средств, психотропных веществ                  

и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации;      

- хранение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных в список II 

перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих 

контролю в Российской Федерации; 

- хранение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня наркотических 

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации;  

- уничтожение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации. 

consultantplus://offline/ref=1DB6E4DE249738A02CA0C7ED845DEC362CE577BC03563C5509D8A3C75D835CF447AD85554C2CD2E2OAB5H


 5 

- уничтожение психотропных веществ, внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации. 

Адрес места  осуществления лицензируемого вида деятельности:  

190068, Санкт-Петербург, ул. Большая Подъяческая, д.30, лит. А, 1Н, пом. № 84 

(помещение хранения 2  категории). 

 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- хранение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных в список II 

перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих 

контролю в Российской Федерации; 

- хранение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня наркотических 

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации;  

- использование наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных      

 в список  II  перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации, в медицинских целях; 

- использование  психотропных веществ,  внесенных в список  III  перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации, в медицинских целях. 

Адрес места  осуществления лицензируемого вида деятельности:  

190068, Санкт-Петербург, ул. Большая Подъяческая, д.30, лит. А, 1Н, пом. № 214 

(помещение хранения 3  категории); 

 

Адрес   места  прекращения осуществления лицензируемого вида деятельности:  

190068, Санкт-Петербург, ул. Большая Подъяческая, д.30, лит. А, 14Н, пом. № 9 

(помещение хранения 4  категории). 

     

4. Санкт-Петербургское  государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

«Городская поликлиника №86» (сокращенное наименование – СПб ГБУЗ «Городская 

поликлиника №86»), адрес места нахождения юридического лица: 195299,  

Санкт-Петербург, Киришская ул., д.5, корп.3, ИНН – 7804010153, ОГРН -1027802519898. 

Лицензия на осуществление деятельности по обороту наркотических средств, 

психотропных веществ и их прекурсоров, культивированию  наркосодержащих растений 

№ ЛО-78-03-000443 (вместо лицензии № ЛО-78-03-000167 от 01.08.2013, 

предоставленной  Комитетом по здравоохранению, и переоформленная в связи  

с прекращением деятельности по одному или нескольким адресам мест осуществления 

деятельности,  указанным в лицензии), действующая бессрочно  с 19 февраля   2018 года. 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- приобретение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

- приобретение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации; 

- хранение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных в список II 

перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих 

контролю в Российской Федерации; 

- хранение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня наркотических 

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации;  

consultantplus://offline/ref=1DB6E4DE249738A02CA0C7ED845DEC362CE577BC03563C5509D8A3C75D835CF447AD85554C2CD0E4OAB8H


 6 

- перевозка наркотических средств и психотропных веществ, внесенных   

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

- перевозка психотропных веществ, внесенных в список III перечня наркотических 

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации; 

- уничтожение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации. 

- уничтожение психотропных веществ, внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации. 

Адрес места  осуществления лицензируемого вида деятельности:  

195299, Санкт-Петербург, Киришская ул., д. 5, корп. 3, лит. А, 6-Н, пом. 7 (помещение 

хранения 3 категории). 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- приобретение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

- приобретение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации; 

- хранение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных в список II 

перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих 

контролю в Российской Федерации; 

- хранение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня наркотических 

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации;  

- уничтожение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации. 

- уничтожение психотропных веществ, внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации. 

Адрес места  осуществления лицензируемого вида деятельности:  

195256, Санкт-Петербург, Софьи Ковалевской ул., д. 8, корп. 1, лит. А, 6-Н, пом. №13  

(помещение хранения 3 категории). 

 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- приобретение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

- приобретение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации; 

- хранение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных в список II 

перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих 

контролю в Российской Федерации; 

- хранение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня наркотических 

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации;  

consultantplus://offline/ref=1DB6E4DE249738A02CA0C7ED845DEC362CE577BC03563C5509D8A3C75D835CF447AD85554C2CD0E4OAB8H
consultantplus://offline/ref=1DB6E4DE249738A02CA0C7ED845DEC362CE577BC03563C5509D8A3C75D835CF447AD85554C2CD0E4OAB8H
consultantplus://offline/ref=1DB6E4DE249738A02CA0C7ED845DEC362CE577BC03563C5509D8A3C75D835CF447AD85554C2CD0E4OAB8H


 7 

- перевозка наркотических средств и психотропных веществ, внесенных   

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

- перевозка психотропных веществ, внесенных в список III перечня наркотических 

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации; 

- использование наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных      

 в список  II  перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации, в медицинских целях; 

- использование  психотропных веществ,  внесенных в список  III  перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации, в медицинских целях. 

Адрес места  осуществления лицензируемого вида деятельности:  

195256, Санкт-Петербург, Софьи Ковалевской ул., д. 8, корп.1, лит. А, 3-Н, пом. №13    

(помещение хранения 3 категории). 

     

Адрес места   прекращения осуществления лицензируемого вида деятельности:  

195256, Санкт-Петербург, Софьи Ковалевской ул., д. 8, корп.1, лит. А, 3-Н, пом. №20    

(помещение хранения 4 категории). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=1DB6E4DE249738A02CA0C7ED845DEC362CE577BC03563C5509D8A3C75D835CF447AD85554C2CD0E4OAB8H


 8 

Приложение  № 2  к   приказу 

Комитета по здравоохранению 

от  « 19 »02.2018    №  388-п        .                 

 
                 Перечень юридических лиц, которым  переоформлены лицензии   

                              на осуществление  фармацевтической  деятельности 

 

1. Общество с ограниченной ответственностью «Медицинские Инновационные 

Технологии» (сокращенное наименование - ООО «МЕДИТ Групп»), адрес места 

нахождения юридического лица: 119296, г. Москва, Ломоносовский проспект, д.18,  

этаж 1, пом. XXIX, комн.1-5, ИНН-7736314094, ОГРН - 5177746085083.   

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности № ЛО-78-02-002988 

(вместо лицензии № ЛО-77-02-009073 от 21.12.2017, предоставленной Департаментом 

 здравоохранения города Москвы,  и переоформленная в связи с изменением адресов мест 

осуществления лицензируемого вида деятельности), действующая бессрочно с 19 февраля 

2018 года. 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

        Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности:  

199333, г. Москва, ул. Вавилова, д.48 (аптека готовых лекарственных форм); 

117311, г. Москва, проспект Вернадского, д.9/10 (аптечный пункт); 

119296, г. Москва, проспект Ломоносовский, д.18 (аптечный пункт); 

197227, Санкт-Петербург, Гаккелевская улица, д.21, лит.А, 15Н, пом. № 1; 17Н,  

пом. №1 (аптечный пункт). 

 

2. Общество с ограниченной ответственностью «Новафарм-47» (сокращенное 

наименование - ООО «Новафарм-47»), адрес места нахождения юридического лица: 

Российская Федерация, 197374, город Санкт-Петербург, улица Краснопутиловская,  

дом 30, литер А, помещение 18-Н,  ИНН - 7814690500, ОГРН-1177847163339. 

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности № ЛО-78-02-002989 

(вместо лицензии № ЛО-47-02-001175 от 16.10.2017, предоставленной Комитетом 

 по здравоохранению Ленинградской области,  и переоформленная в связи с изменением 

адресов мест осуществления лицензируемого вида деятельности), действующая бессрочно 

с 19 февраля 2018 года. 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности:  

198152, Санкт-Петербург, Краснопутиловская  ул., д.30, лит. А, пом.18Н (аптечный 

пункт); 

192242, Санкт-Петербург, Будапештская  ул., д.11, лит. А, ч.пом. 5Н, пом. №1 

(аптечный пункт); 

195269, Санкт-Петербург, Светлановский проспект, д.48, корп.4, лит. А, пом. 8Н 

(аптечный пункт). 

 

3. Общество с ограниченной ответственностью «Аптека 36,6» (сокращенное 

наименование - ООО «Аптека 36,6»), адрес места нахождения юридического лица: 

Российская Федерация, г.Москва, ул. Маленковская, д.32-3, НН-7718280244,  

ОГРН -1157746965254. 

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности № ЛО-78-02-002990 

(вместо лицензии №ЛО-78-02-002937 от 20.12.2017, предоставленной Комитетом  



 9 

по здравоохранению,  и переоформленная в связи с изменением адресов мест 

осуществления лицензируемого вида деятельности), действующая бессрочно с 19 февраля   

2018 года. 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского   применения; 

 - хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

 - отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности:  

199178, Санкт-Петербург, 11-я линия В.О., д.38, лит. А, 1-Н, ч.пом. № 2 (аптечный 

пункт);   

197373, Санкт-Петербург, Авиаконструкторов пр., д.49, лит. А, 19Н, ч.пом. № 2,  

пом. № 7 (аптечный пункт);   

197341, Санкт-Петербург, Поликарпова аллея, д.1, лит.А, 2Н, пом. № 2-6 (аптечный 

пункт);   

192242, Санкт-Петербург, Белы Куна улица, д. 6, корп. 1, лит. А, 10Н (аптечный пункт);  

 192242,  Санкт-Петербург, Белы Куна улица, д.24, корп.1, лит.А, 1Н, ч.пом. № 3,12,  

пом. № 13,15-22 (аптечный пункт);   

199406, Санкт-Петербург, Беринга улица, д.23, корп.1, лит.А, 2Н,  ч.пом. № 1(аптечный 

пункт);   

197082, Санкт-Петербург, Богатырский проспект, д. 63, лит.А, 1Н, ч.пом. № 15, 20,  

пом. № 12,13,27(аптечный пункт);   

197372, Санкт-Петербург, Богатырский проспект, д. 66, корп.1, 9Н, ч.пом. № 2,  

пом. №1(аптечный пункт);   

190013, Санкт-Петербург,  Бронницкая ул., д.5, лит. В,  7-Н (аптечный пункт);    

195297, Санкт-Петербург, Брянцева ул., д.19, лит. А, 1-Н, ч.пом. № 2, пом. № 9,10,12 

(аптечный пункт);   

193079, Санкт-Петербург, Бухарестская улица, д.132, лит.А, 1-Н, ч.пом. № 3,16,  

пом. № 15, 18-22 (аптечный пункт);   

192289, Санкт-Петербург,  Бухарестская улица, д.158, лит.А, 1-Н, ч.пом. № 3, 19,  

пом.  № 17, 18, 21-25 (аптечный пункт);   

196128, Санкт-Петербург, Варшавская улица, д.23, корп.4, лит.А,1Н, ч.пом. № 14,18,19,  

пом. № 16, 17(аптечный пункт);   

199178, Санкт-Петербург, Малый проспект В.О., д.52, лит.Б, 1-Н, ч.пом. № 2 (аптечный 

пункт);   

193231, Санкт-Петербург, Ворошилова улица, д.31, корп. 4, 2-Н, пом. № 3 (аптечный 

пункт);  

194356, Санкт-Петербург, Выборгское шоссе, д.13,  лит.А, 7-Н, ч.пом. №1, 8-Н 

(аптечный пункт);   

190031, Санкт-Петербург,  Гороховая улица, д. 45,  лит. А, 42-Н (аптечный пункт);   

192281, Санкт-Петербург, Дунайский проспект, д.44, лит. А, 1-Н, ч.пом. № 3, 20,  

пом. № 11, 13-19 (аптечный пункт);   

193312, Санкт-Петербург, улица Коллонтай, д.31, корп.1, лит.А, 1-Н, ч.пом. № 4 

(аптечный пункт);  

196657, Санкт-Петербург, город Колпино, Трудящихся бульвар, д.18, корп.1, лит.А,  

1-Н, ч.пом. № 2(аптечный пункт);   

196653, Санкт-Петербург, город Колпино, Веры Слуцкой улица, д.46/2, лит.А, 1-Н,  

ч.пом. № 205, пом. № 187-194 (аптечный пункт);   

196655, Санкт-Петербург, город Колпино, Ижорского Батальона улица, д.13, лит.А,  

1-Н, ч.пом. № 4,25, пом. № 27-29 (аптечный пункт);   

197373, Санкт-Петербург, Комендантский проспект, д.38, лит.А, 1-Н, ч.пом. № 2 

(аптечный пункт);  

194017, Санкт-Петербург,  Костромской проспект, д.30, лит.Б,  8-Н (аптечный пункт); 

198320, Санкт-Петербург, город Красное Село, Стрельнинское шоссе, д.4, корп.1, 



 10 

лит.А,  1-Н, ч.пом. № 6,25, пом. № 15,22,23, 26-30 (аптечный пункт);   

190103,  Санкт-Петербург, Курляндская улица, д.8, корп. 2, лит. М, 3-Н, ч.пом. № 4,  

пом. № 5-8 (аптечный пункт);   

197343, Санкт-Петербург, Ланское шоссе, д.12, корп. 1, лит. А, 2-Н, ч.пом. № 19 

(аптечный пункт);   

195009,  Санкт-Петербург, Ленина площадь, д.8/8,  лит. А, 1-Н, пом. № 22-28 (аптечный 

пункт);  

 198332, Санкт-Петербург, Ленинский проспект, д.98, лит. А, 6-Н, ч.пом. № 22,23,  

пом. № 24-28 (аптечный пункт);   

198412, Санкт-Петербург, город Ломоносов, Костылева улица, д.18, лит. А, 3-Н,  

ч.пом. № 2, пом. № 3 (аптечный пункт);   

190103, Санкт-Петербург, город Ломоносов, Красноармейская улица, д.33,  лит. А, 1-Н,  

ч.пом. № 3,9, пом. № 4-7(аптечный пункт);   

192288, Санкт-Петербург, Малая Бухарестская улица, д.4, лит. А, 3-Н, ч.пом. № 3, 25, 

пом. № 7, 8, 24(аптечный пункт);   

192284, Санкт-Петербург, Малая Каштановая аллея, д.8, лит.А, 1-Н, ч.пом. № 3-5,  

пом. № 6(аптечный пункт);   

195426,  Санкт-Петербург, Ленская улица, д.6, корп.2, лит. А, 1-Н, ч.пом. № 20,21, 

пом. № 19 (аптечный пункт);   

198261, Санкт-Петербург, Маршала Жукова проспект, д.60, корп.1, лит.А, 8-Н,  

ч.пом. № 18, 20, 22, 24, пом. № 19, 23(аптечный пункт);   

196084, Санкт-Петербург, Московский проспект, д.73,  лит. А, 28-Н (аптечный пункт);    

196084, Санкт-Петербург, Московский проспект, д.126, лит. А, 4-Н, ч.пом. № 1,  

пом. № 2, 3 (аптечный пункт);   

196066, Санкт-Петербург, Московский проспект, д.197, лит. А, 46-Н, пом. № 12, 13 

(аптечный пункт);   

199226, Санкт-Петербург, Наличная улица, д.32, корп.1, лит. А, 1-Н, ч.пом. № 6, 19-22 

(аптечный пункт);    

190020, Санкт-Петербург, Нарвский проспект, д.22, лит. А, пом. 25Н (аптечный пункт); 

193079, Санкт-Петербург, Народная улица, д.3, корп.1, лит. А, 12-Н, ч.пом. № 26,  

пом. № 15, 18-20(аптечный пункт);   

195426, Санкт-Петербург, Наставников проспект, д.18, лит. А, 1-Н, ч.пом. № 20,  

пом. № 12-18 (аптечный пункт);   

195298, Санкт-Петербург, Наставников проспект, д.24, корп. 1, лит. А, 4-Н, ч.пом. № 1 

(аптечный пункт);   

195030, Санкт-Петербург, Наставников проспект, д.35, корп.1, лит. А, 3-Н, ч.пом. № 15 

(аптечный пункт);   

195030, Санкт-Петербург, Наставников проспект, д.47, корп.1, лит. А, 42-Н, ч.пом. № 4, 

14, пом. № 7-13 (аптечный пункт);   

195257, Санкт-Петербург, Науки проспект, д.10, корп.1, лит. А, 22-Н, ч.пом. № 1  

(аптечный пункт);   

199397, Санкт-Петербург, Новосмоленская набережная, д.1, лит. Б,  1-Н, ч.пом. № 4, 

пом. № 5(аптечный пункт);   

197374, Санкт-Петербург, Оптиков улица, д.47, корп.1, лит. А, 16-Н, ч.пом. № 9, 12,  

пом. № 10, 11(аптечный пункт);   

196143, Санкт-Петербург, Орджоникидзе улица, д.44, корп.4, лит. А, 1-Н, ч.пом. № 21, 

26, пом. № 7-13 (аптечный пункт);   

198205, Санкт-Петербург, Партизана Германа улица, д.14/117,  лит. А, 6-Н,  ч.пом. № 1 

(аптечный пункт);     

198516, Санкт-Петербург, город Петергоф, Санкт-Петербургский проспект, д.60,   

лит. И, 2-Н,  ч.пом. № 83, пом. № 76-79 (аптечный пункт);   

195067, Санкт-Петербург, Пискаревский проспект, д.39, лит. А, 2-Н, ч.пом. № 12,  

пом. № 13, 14, 42-44 (аптечный пункт);   



 11 

197373, Санкт-Петербург, Планерная улица, д.49, лит. А, 2-Н, ч.пом. № 31, пом. № 32 

(аптечный пункт);    

192290, Санкт-Петербург, Пловдивская улица, д. 9, лит. А, 12-Н, ч.пом. № 4,  

пом. № 3, 10, 11(аптечный пункт);   

198259, Санкт-Петербург, Пограничника Гарькавого улица, д.46, корп.1, лит. А, 1-Н,  

ч.пом. № 23,24, пом. № 19, 25-30 (аптечный пункт);   

196084,  Санкт-Петербург, Пражская улица, д.26, корп.1, лит. А, 1-Н, ч.пом. № 7,  

пом. № 10(аптечный пункт);   

192241, Санкт-Петербург, Пражская улица, д.48/50, лит. А, 13-Н, ч. пом. № 7,  

пом. № 10 (аптечный пункт);    

197374, Санкт-Петербург, Приморский проспект, д.137, корп.1, лит. А, 44-Н,   

ч.пом. № 4 (аптечный пункт);   

194352, Санкт-Петербург, Просвещения проспект, д.48, лит. А, 1-Н, ч.пом. № 2, 16,  

пом. № 18-21(аптечный пункт);   

196240, Санкт-Петербург, Пулковское шоссе, д.11, корп. 1, лит. А, 1-Н, ч.пом. № 20,  

пом. № 22-25 (аптечный пункт);   

198328,  Санкт-Петербург, Рихарда Зорге улица, д.20, лит.А, 1-Н, ч.пом. № 11,12,14, 17, 

пом. № 13, 25 (аптечный пункт);   

197374, Санкт-Петербург, Савушкина улица, д.115, корп. 5, лит. А, 1-Н, ч.пом. № 3,  

пом. № 4, 5, 24, 26(аптечный пункт);    

194352, Санкт-Петербург, Сиреневый бульвар, д. 6, лит. А, 1-Н, пом. № 11 (аптечный 

пункт);    

192239, Санкт-Петербург, Славы проспект, д.15, лит. А, 2-Н, ч.пом. № 34,  

пом. № 41-43, 47-51(аптечный пункт);    

198095, Санкт-Петербург, Стачек проспект, д.21, лит. А, 12-Н, пом. № 25-29 (аптечный 

пункт);    

198096, Санкт-Петербург, Стачек проспект, д.90, лит. А, 15-Н, пом. № 18-23 (аптечный 

пункт);  

 198302, Санкт-Петербург, Стачек проспект, д.99, лит. А, 8-Н, ч.пом. № 1 (аптечный 

пункт);   

198259,  Санкт-Петербург, Тамбасова улица, д.32, лит. А, 6-Н, пом. № 28-32 (аптечный 

пункт);     

193230, Санкт-Петербург, улица Тельмана, д.33, лит. А, 1-Н, ч.пом. № 3, пом. № 4-9 

(аптечный пункт);   

194017, Санкт-Петербург, Удельный проспект,  д.17, лит. А, 1-Н, ч.пом. № 2, пом. № 9, 

10 (аптечный пункт);    

192076, Санкт-Петербург, Шлиссельбургский проспект, д.20, корп.1, лит. А, 1-Н,  

ч.пом. № 2, пом. № 3(аптечный пункт);   

194354,  Санкт-Петербург, проспект Энгельса, д.113, корп.1, лит. А, 1-Н, пом. № 1, 5-10 

(аптечный пункт);     

198261, Санкт-Петербург, улица Генерала Симоняка, д.9, лит.А, 11-Н, пом. № 25-27 

(аптечный пункт); 

196605, Санкт-Петербург, город Пушкин, Генерала Хазова ул., д.14, лит.А, 1-Н,  

пом. № 56,57 (аптечный пункт); 

197372, Санкт-Петербург, Стародеревенская улица, д.25,  лит.А, ч.пом. 1Н (аптечный 

пункт); 

197760,Санкт-Петербург, город Кронштадт, улица Станюковича, д.5, литера А,  

ч.пом. 1Н (аптечный пункт); 

194156, Санкт-Петербург, 2-й Муринский проспект, д.10, кор.1, лит.А, ч.пом. 8Н 

(аптечный пункт); 

194223, Санкт-Петербург, Светлановский проспект, д.35,  лит.А, ч.пом. 1Н (аптечный 

пункт); 

197371, Санкт-Петербург, проспект Королева, д.46, кор.2, лит.А, ч.пом. 1Н (аптечный  



 12 

пункт); 

195223, Санкт-Петербург, Маршала Тухачевского улица, д.1,  лит.А, 5Н, пом. № 1,2,3,4 

(аптечный пункт); 

192174, Санкт-Петербург, Шелгунова улица, д.12, лит.Д, ч.пом. 1Н (аптечный пункт); 

198264, Санкт-Петербург, Ветеранов проспект, д.160, лит.А, ч.пом. 2Н, ч.пом. 31, 

пом. 29,30,32-37 (аптечный пункт); 

196158, Санкт-Петербург, Дунайский проспект, д.27, корп.1, лит.Б, ч.пом. 1Н,  

пом. 6,7 (аптечный пункт); 

192207, Санкт-Петербург, Бухарестская ул., д.30, лит.А, 2Н, пом. № 24 (аптечный 

пункт); 

192177, Санкт-Петербург, участок ж.д. «ул. Юннатов-ст. Рыбацкое», лит.А, 1Н,  

ч.пом. № 73 (аптечный пункт); 

197706, Санкт-Петербург, г. Сестрорецк, улица Борисова, д.4, лит. А, пом. 5-Н 

(аптечный пункт); 

193313, Санкт-Петербург, ул. Коллонтай, д.3, лит. Б, 1-Н, пом. №12,13 (аптечный 

пункт); 

192284, Санкт-Петербург, Купчинская улица, д.1/5, лит. А, 3-Н, ч.пом. №4, пом. 22,  

24-26 (аптечный пункт);   

191186, Санкт-Петербург, ул. Малая Морская, д.6, лит. А, пом.10-Н (аптечный пункт);   

193168, Санкт-Петербург, проспект Большевиков, д.19, лит. Ш, пом.54-Н (аптечный 

пункт);   

195197, Санкт-Петербург, Кондратьевский проспект, д.50, лит. А, 3-Н, ч.пом №3, 

 пом. №2,5,6,7,8 (аптечный пункт); 

  197349, Санкт-Петербург, Парашютная ул., д.27, корп.1, лит. А, пом.22-Н (аптечный 

пункт); 

  191186, Санкт-Петербург, Народная ул., д.5, лит. А, пом.30-Н (аптечный пункт); 

  198302, Санкт-Петербург, проспект Стачек, д.99, лит. А, 1-Н, ч.пом. №74,  

пом. № 115-120 (аптечный пункт). 

 

4. Общество с ограниченной ответственностью «Балтийские аптеки» (сокращенное 

наименование - ООО «Балтийские аптеки»), адрес места нахождения юридического лица: 

Российская Федерация, 192148, город  Санкт-Петербург, проспект Железнодорожный, 

дом 36, литер А, помещение 27-Н, ИНН - 7811629280,  ОГРН-1167847449186. 

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности № ЛО-78-02-002991 

(вместо лицензии №ЛО-78-02-002723 от 20.04.2017, предоставленной Комитетом  

по здравоохранению,  и переоформленная в связи с изменением адресов мест 

осуществления лицензируемого вида деятельности), действующая бессрочно с 19 февраля   

2018 года. 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского   применения; 

 - хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

 - отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

Адреса  мест  осуществления лицензируемого вида деятельности:  

196634, Санкт-Петербург, поселок Шушары, Славянка, Полоцкая улица, д.19,  

строение 1, ч.пом. 1-Н, пом. № 32 (аптечный пункт);   

195299, Санкт-Петербург, Муринская дорога, д.74, корп.1, лит.А, 8-Н, ч.пом. № 4 

(аптечный пункт).   

 

5. Общество с ограниченной ответственностью «Рецепт здоровья» (сокращенное 

наименование - ООО «Рецепт здоровья»), адрес места нахождения юридического лица: 

Российская Федерация, 197375, Санкт-Петербург, ул. Маршала Новикова, д.28, корп.2, 

лит.А,  ИНН - 7805500915, ОГРН -  1097847270135. 



 13 

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности № ЛО-78-02-002992 

(вместо лицензии №ЛО-78-02-002846 от 28.09.2017, предоставленной Комитетом  

по здравоохранению,  и переоформленная в связи с прекращением деятельности  

по одному адресу или  нескольким адресам мест  осуществления деятельности, указанным 

в лицензии), действующая бессрочно с 19 февраля   2018 года. 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского   применения; 

 - хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

 - отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

Адреса  мест  осуществления лицензируемого вида деятельности:  

188410, Ленинградская область, Волосовский район, г. Волосово, пр. Вингиссара, д.84а, 

литера  А,  пом. 7,8,9,10,12 помещения 1-Н на первом этаже (аптечный пункт); 

188300, Ленинградская область, г. Гатчина, ул. Хохлова, д.8, пом. 15Н, пом. № 25, 26 

(аптечный пункт); 

188401, Ленинградская область,  Волосовский район, Калитинская  волость,  

пос. Калитино,  здание магазина нежилое (аптечный пункт); 

198330, Санкт-Петербург, Петергофское шоссе, д.3, корп.1, лит. А, ч.пом. 1-Н,  

пом. № 24-28 (аптечный пункт); 

197755, Санкт-Петербург, поселок Лисий Нос, Центральная улица, д.2, лит. А,  

ч.пом. 1-Н, пом. № 2-5 (аптечный пункт); 

196634, Санкт-Петербург,  поселок Шушары,  Славянка, Ростовская ул., д.13-15, лит. А, 

пом. 77Н (аптечный пункт); 

197046, Санкт-Петербург,  Малая Посадская улица, д.7/4, лит.А, пом. 14Н (аптечный 

пункт); 

197758, Санкт-Петербург,  поселок Песочный, Ленинградская  улица, д.44, лит.А, часть 

пом. 1Н, пом. №2 (аптечный пункт); 

195197, Санкт-Петербург,  проспект Металлистов, д.116,  корп.1, лит.А, ч.пом. 8Н, 

ч.пом. № 2 и 3, пом. № 4,5,6 (аптечный пункт); 

195426, Санкт-Петербург,  Хасанская ул., д.2,  корп.1, лит.А, пом. 2Н (аптечный пункт); 

194358, Санкт-Петербург, поселок Парголово,  Федора Абрамова ул., д.19,  корп.1, 

лит.А, ч.пом. 26Н, ч.пом. № 2 (аптечный пункт); 

197761, Санкт-Петербург, город Кронштадт,  Станюковича ул., д.9, лит.А, пом. 10Н 

(аптечный пункт); 

192241, Санкт-Петербург,  проспект Славы, д.52,  корп.1, лит.А, ч.пом. 27Н,  

пом. № 1,2, 5-8 (аптечный пункт); 

199406, Санкт-Петербург,  Наличная улица, д.33, лит.А, ч.пом. 4Н, ч.пом. № 1 и 2 

(аптечный пункт); 

197372, Санкт-Петербург,  Камышовая ул., д.11, лит.А, 2Н, ч.пом. № 2, пом. №16-19,25 

(аптечный пункт); 

198328, Санкт-Петербург,  Катерников ул., д.7, лит.А, пом. 64Н (аптечный пункт); 

195176, Санкт-Петербург,  проспект Металлистов, д.19/30, лит.А, 11Н, ч.пом. № 2,  

пом. №16 (аптечный пункт); 

194355, Санкт-Петербург,  проспект Просвещения, д.9, лит.А, пом 21Н (аптечный 

пункт); 

197374, Санкт-Петербург,  Туристская ул., д.22, лит.А, 11Н, пом. № 1-4, ч.пом. №13 

(аптечный пункт);                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

188650, Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, Сертоловское 

городское поселение, г. Сертолово, мкр-н Сертолово-1, ул. Сосновая, д.4а, лит.А, пом.1 

(часть пом. 5, пом.6-8), 1этаж (аптечный пункт); 

197345, Санкт-Петербург,  Лыжный переулок, д.6, строение 1, 4-Н, ч.пом. № 1 

(аптечный пункт); 

194100, Санкт-Петербург,  Лесной проспект, д.61, корп. 1, лит.А, пом. 10-Н (аптечный 

пункт). 



 14 

 

Адрес  места   прекращения осуществления лицензируемого вида деятельности:  

192177, Санкт-Петербург, Шлиссельбургский проспект, д.17, кор.1, лит. А,  

часть пом. 1-Н, ч.пом. 3, ч.пом.10, ч.пом.25, ч.пом.26, ч.пом. 28, ч.пом. 30, пом. № 9,27 

(аптечный пункт). 

 

6. Общество с ограниченной ответственностью «Эпимед» (сокращенное наименование 

- ООО «Эпимед»), адрес места нахождения юридического лица:  197375,  

Санкт-Петербург, ул. Маршала Новикова, д.28, корп.2, лит. А,   ИНН - 7841478743,  

ОГРН - 1137847080150. 

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности № ЛО-78-02-002993 

(вместо лицензии №ЛО-78-02-002891 от 15.11.2017, предоставленной Комитетом  

по здравоохранению,  и переоформленная в связи с изменением адресов мест 

осуществления лицензируемого вида деятельности), действующая бессрочно с 19 февраля   

2018 года. 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского   применения; 

 - хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

 - отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

Адреса  мест  осуществления лицензируемого вида деятельности:  

188410199397, Санкт-Петербург,  Кораблестроителей ул.,  д.32,  корп.3, лит. А,  

пом. 21Н (аптека  готовых лекарственных форм);                  

199406, Санкт-Петербург,  Наличная ул., д.22, лит. А, пом. 5Н (аптека готовых 

лекарственных форм);     

190121, Санкт-Петербург, Английский проспект, д.31, лит.А, пом.11Н (аптечный 

пункт); 

193079, Санкт-Петербург,  Народная  ул., д.21, корп.2, лит. А, 12Н, ч.пом. № 1 

(аптечный пункт);     

192177, Санкт-Петербург,  Караваевская   ул., д.23,  лит. А, 4Н, ч.пом. № 10 (аптечный 

пункт); 

197375, Санкт-Петербург, Маршала Новикова ул., д.41, корп.1, лит.А, 1Н, ч.пом. № 1 

(секция  №75/0)  (аптечный пункт); 

197082, Санкт-Петербург,  Лыжный переулок, д.4,  корп.3, лит. А, 14Н, пом. № 1-4,6,7 

(аптечный пункт); 

191011, Санкт-Петербург,  Невский проспект, д.35, Садовая  линия,  лит.А, 4Н,  

пом. № 1-4 (аптечный пункт); 

195276, Санкт-Петербург, пр. Просвещения, д.72, лит. А, 5Н, пом. № 25 (аптечный 

пункт); 

197762, Санкт-Петербург, г. Кронштадт, ул. Аммермана, д.26, лит. А,  3Н, пом. № 9,10 

(аптечный пункт); 

197738, Санкт-Петербург, пос.  Репино, ул. Нагорная, д.1, литер А,  1Н, ч.пом. № 23 

(аптечный пункт); 

197343, Санкт-Петербург,  ул. Матроса Железняка, д.57, лит.А,  59Н, пом. № 2,3 

(аптечный пункт); 

199226, Санкт-Петербург,  Морская набережная, д.9, лит.А,  44-Н, пом. № 45,46 

(аптечный пункт); 

196655, Санкт-Петербург, город Колпино, Тверская ул., д.50, лит.А, пом.36-Н 

(аптечный пункт); 

196634, Санкт-Петербург, поселок Шушары, Славянка, Ростовская ул., д.17/4, лит.А, 

пом.8-Н (аптечный пункт); 

194355, Санкт-Петербург, Выборгское шоссе, д.17, корп.1,  лит.А, пом.92-Н (аптечный 

пункт); 



 15 

188643, Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, г. Всеволожск, 

Всеволожский пр., д.61, лит.А, ч.пом.1-Н (ч.пом. № 8), 1 этаж (аптечный пункт); 

187032, Ленинградская область, Тосненский район, пос. Тельмана, д.7, корп.1, лит.А, 

пом.II, 1 этаж (аптечный пункт); 

197183, Санкт-Петербург, Савушкина ул., д.9, лит.А, пом.9-Н (аптечный пункт); 

196158, Санкт-Петербург, Ленсовета ул., д.95, лит.А, 1-Н, ч.пом. № 2 (аптечный пункт); 

192236, Санкт-Петербург, Софийская ул., д.57, лит.А, 1-Н, ч.пом. №2 (аптечный пункт); 

193230, Санкт-Петербург, Искровский проспект, д.40, лит.А, пом.5-Н (аптечный 

пункт); 

196158, Санкт-Петербург, Пулковское шоссе, д.20, корп.4, лит.А, 20-Н, пом. № 12-20 

(аптечный пункт); 

196650, Санкт-Петербург, город Колпино, проспект Ленина, д.72, лит.А, 1-Н,  

пом. № 2-8 (аптечный пункт); 

191014, Санкт-Петербург, ул. Чехова, д.18, лит.А, 6-Н, ч.пом. № 17 (аптечный пункт); 

198255, Санкт-Петербург, ул. Лени Голикова, д.47, лит.А, пом.42-Н, пом.43-Н 

(аптечный пункт); 

196128, Санкт-Петербург, Благодатная ул., д.27, лит.А, пом.3-Н (аптечный пункт). 

191124, Санкт-Петербург, Красного Текстильщика ул., д.2, лит.А, 1-Н,  

ч.пом. № 224 и 234 (аптечный пункт); 

197341, Санкт-Петербург, проспект Испытателей, д.7, лит.А, 2-Н, пом.№44,45 

(аптечный пункт); 

198328, Санкт-Петербург, ул. Маршала Захарова, д.18, корп.1, лит.А, 13-Н, пом.№1,5, 

ч.пом. № 2 (аптечный пункт). 

 

7. Общество с ограниченной ответственностью «Полекс» (сокращенное наименование 

- ООО «Полекс»), адрес места нахождения юридического лица: 194044,  

г. Санкт-Петербург, ул. Гельсингфорсская, дом 3, корп.11, лит.Д, пом.65,  

ИНН - 7802543406, ОГРН - 1157847335964. 

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности № ЛО-78-02-002994 

(вместо лицензии №ЛО-78-02-002610 от 24.11.2016, предоставленной Комитетом  

по здравоохранению,  и переоформленная в связи с изменением адреса места нахождения 

юридического лица), действующая бессрочно с 19 февраля   2018 года. 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского   применения; 

 - хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

 - отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

Адрес  места  осуществления лицензируемого вида деятельности:  

194354, Санкт-Петербург, улица Сикейроса, д.5, корп.1, лит.А, пом.5Н (аптека готовых 

лекарственных форм). 

 

8. Общество с ограниченной ответственностью  «Биотехнотроник-Фарма» 

(сокращенное наименование – ООО «БТТ-Фарма»), адрес места нахождения 

юридического лица: 194044, Российская Федерация, Санкт-Петербург, ул. Академика 

Лебедева, д.10А, лит.А, пом.5-Н, ИНН – 7804574840, ОГРН - 1167847335952. 

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности № ЛО-78-02-002995 

(вместо лицензии №ЛО-78-02-002663 от 09.02.2017, предоставленной Комитетом  

по здравоохранению,  и переоформленная в связи с изменением адресов мест 

осуществления лицензируемого вида деятельности), действующая бессрочно с 19 февраля   

2018 года. 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского   применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения; 



 16 

- перевозка лекарственных препаратов для медицинского применения. 

Адреса  мест  осуществления лицензируемого вида деятельности:  

194044, Санкт-Петербург, Академика Лебедева ул., д.10а, лит. А, пом.5-Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

197022, Санкт-Петербург, Льва Толстого ул., д.6-8, лит. Н, 5-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

197022, Санкт-Петербург, Льва Толстого ул., д.6-8, лит. АБ, 1-Н, ч.пом. № 2 (аптечный 

пункт); 

198255, Санкт-Петербург, Ветеранов проспект, д.56, лит. А, 1-Н, ч.пом. № 413 

(аптечный пункт); 

191167, Санкт-Петербург, Миргородская ул., д.3, лит. А, 1-Н, ч.пом. № 28, пом. № 30 

(аптечный пункт); 

197758, Санкт-Петербург, пос. Песочный, Ленинградская ул., д.68, литер У, 2-Н,  

ч.пом. № 43 (аптечный пункт); 

197758, Санкт-Петербург, пос. Песочный, Ленинградская ул., д.70, литера Б1, ч.п.287 

 в пом.1Н (аптечный пункт); 

194156, Санкт-Петербург, проспект Пархоменко, дом 15, литер А, часть нежилого 

помещения 1Н (часть помещения №195) (аптечный пункт); 

197341, Санкт-Петербург, ул. Аккуратова, д. 2, литер А, часть нежилого помещения 1Н, 

(помещение №111) (аптечный пункт); 

197082, Санкт-Петербург, ул. Оптиков, д.54, лит. Е, 1Н, пом. № 62 (аптечный пункт); 

195067, Санкт-Петербург, Пискаревский проспект, д.49, лит. А, 1Н, пом. № 90 

(аптечный пункт). 

 

9. Общество с ограниченной ответственностью  «ФОРТЕ» (сокращенное наименование 

– ООО «ФОРТЕ»), адрес места нахождения юридического лица: 119361, г. Москва, ул. 

Озерная, д.31, корп.2, ИНН – 7729610494, ОГРН - 5087746208765. 

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности № ЛО-78-02-002996 

(вместо лицензии №ЛО-77-02-009174 от 30.01.2018, предоставленной Департаментом  

здравоохранения города Москвы,  и переоформленная в связи с прекращением 

деятельности по одному адресу или нескольким адресам мест осуществления 

деятельности, указанным в лицензии), действующая бессрочно с 19 февраля   2018 года. 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского   применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения.    

Адреса  мест  осуществления лицензируемого вида деятельности:  

119261, г. Москва, ул. Вавилова, д.64В, стр.1 (аптека готовых лекарственных форм); 

119049, г. Москва, Ленинский пр-т, д.3-5, корп.1 (аптечный пункт); 

119361, г. Москва, ул. Озерная, д.31, корп.2 (аптечный пункт); 

129301, г. Москва, ул. Касаткина, д.7, корп.9 (аптечный пункт). 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского   применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;    

- перевозка лекарственных препаратов для медицинского применения. 

Адреса  мест  осуществления лицензируемого вида деятельности:  

119530, г. Москва, Очаковское шоссе, д.16, стр.2 (аптечный пункт); 

127238, г. Москва, Дмитровское  шоссе, д.13, корп.2, стр.4 (аптечный пункт) 

 

Адрес  места прекращения  осуществления лицензируемого вида деятельности:  

197227, Санкт-Петербург, Гаккелевская ул., д.21, лит. А, 15-Н, пом. № 1; 17-Н, пом. №1 

(аптечный пункт). 


